



НЕТІШИНСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

сімдесят сьомої сесії Нетішинської міської ради
VIII скликання

22.05.2026

Нетішин

№ 77/3494

Про програму підготовки населення до національного спротиву
Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Відповідно до підпункту 22 частини першої статті 26, частини другої, пункту 3 частини четвертої статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про основи національного спротиву», рішення сімдесят четвертої сесії Нетішинської міської ради VIII скликання від 06 лютого 2026 року № 74/3310 «Про порядок розроблення місцевих цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», листа комунального закладу «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву» від 01 травня 2026 року № 53 та з метою забезпечення готовності населення громади до національного спротиву та безперебійної життєдіяльності Нетішинської міської ради в умовах воєнного стану, Нетішинська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму підготовки населення до національного спротиву Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Програма) згідно з додатком.

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Нетішинської міської ради (Валентина Кравчук) передбачити в бюджеті Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки кошти на виконання заходів Програми.

3. КЗ «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву» щорічно у першому кварталі інформувати міську раду про виконання завдань та заходів програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії Нетішинської міської ради VIII скликання з питань гуманітарної сфери, реалізації національної стратегії ветеранської політики, регламенту, депутатської діяльності, законності, правопорядку, антикорупційної діяльності (Ольга Бобіна), та з питань планування бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, соціально-економічного напрямку, інвестицій, регуляторної політики, комунального майна та комунального господарства (Микола Панащенко) і першого заступника міського голови Дениса Захарківа.

Секретар міської ради

Іван РОМАНЮК

Додаток

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення сімдесят сьомої сесії

Нетішинської міської ради

VIII скликання

22.05.2026 № 77/3494

ПРОГРАМА
підготовки населення до
національного спротиву Нетішинської міської
територіальної громади на 2026-2028 роки

**1. Паспорт програми підготовки населення до національного спротиву
Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки**

1.	Ініціатор розроблення програми	КЗ «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву»		
2.	Закон України, нормативно-правові акти або інший розпорядчий документ, відповідно до якого розробляється програма	Бюджетний кодекс України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи національного спротиву»		
3.	Розробник програми	Депутати Нетішинської міської ради		
4.	Співрозробники програми	КЗ «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву»		
5.	Відповідальний виконавець програми	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради, Нетішинська міська військова адміністрація		
6.	Учасники програми	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради, відділ оборонно-мобілізаційної і режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами апарату виконавчого комітету Нетішинської міської ради, КЗ «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву», Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту Хмельницької ОДА, фінансове управління виконавчого комітету Нетішинської міської ради, Нетішинська міська військова адміністрація		
7.	Термін реалізації програми	2026-2028 роки		
7.1.	Етапи виконання програми (для довгострокових програм)			
8.	Обсяги та джерела фінансування			
Джерела фінансування		Обсяг фінансування, грн		
Бюджет міської ТГ	2026 рік	2027 рік	2028 рік	
	1 709 590 грн.	854 595 грн.	1 037 514 грн.	
Інші джерела	-			
Всього	1 709 590 грн.	854 595 грн.	1 037 514 грн.	

**2. Титульний список заходів Програми підготовки населення до національного спротиву
Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки**

№ з/п	Першочерговий захід програми	Строк виконання		Виконавці	Орієнтовні обсяги фінансування, гривень, у тому числі				Джерела фінансування
		Дата початку	Дата завершення		всього	2026	2027	2028	
1	Закупівля обладнання для відкриття осередків	2026	2028	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради	495 000,00	230 400, 00	115 000,00	150 000,00	Бюджет Нетішинської міської територіальної громади
2	Закупівля обладнання для проведення занять з тактико-спеціальної та вогневої підготовки	2026	2028	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради	1 085 595,00	516 950,00	258 475,00	310 170,00	Бюджет Нетішинської міської територіальної громади
3	Потреба в матеріально-технічній базі та обладнання для проведення занять з підготовки операторів безпілотних літальних апаратів	2026	2028	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради	1 146 810,00	546 100,00	273 050,00	327 660,00	Бюджет Нетішинської міської територіальної громади
4	Потреба в матеріально-технічній базі та обладнання для проведення занять надання догоспітальної допомоги	2026	2028	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради	873 894,00	416 140,00	208 070,00	249 684,00	Бюджет Нетішинської міської територіальної громади

3. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма:

Національний спротив - комплекс заходів, які організовуються та здійснюються з метою сприяння обороні України шляхом максимально широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії та завдання противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде змушений припинити збройну агресію проти України.

Відповідно до статті 3 Закону України «Про основи національного спротиву» складовими національного спротиву є територіальна оборона, рух опору та підготовка громадян України до національного спротиву. Територіальна оборона складається з військової, цивільної та військово-цивільної складових. Військова складова територіальної оборони включає органи військового управління, військові частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України, інші сили і засоби сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони. Цивільна складова територіальної оборони включає державні органи, органи місцевого самоврядування, які залучаються до територіальної оборони. Військово-цивільна складова територіальної оборони включає штаби зон (районів) територіальної оборони та добровольчі формування територіальних громад, які залучаються до територіальної оборони.

Одними із завдань територіальної оборони є:

- своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи угруповання об'єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти України;

- участь у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

- участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та органів військового управління;

- участь в охороні та обороні важливих об'єктів і комунікацій, інших критично важливих об'єктів інфраструктури, порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для життєдіяльності населення;

- участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими збройними формуваннями агресора (противника).

Рух опору, як складова національного спротиву, формує осередки руху опору та здійснює їх підготовку та забезпечення.

Не менш важливим є завдання підготовки громадян України до національного спротиву, зокрема:

- сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;

- військово-патріотичне виховання громадян України;

- підготовка населення до умов життєдіяльності в районах ведення (воєнних) бойових дій.

- шефська допомога освітянським та позашкільним закладам у військово-патріотичному вихованні та підготовці молоді до національного спротиву.

У зв'язку із введенням воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» зі змінами з метою забезпечення виконання заходів підготовки населення Нетішинської міської територіальної громади до оборони в особливий період, виникла нагальна потреба у впровадженні та фінансуванні заходів національного спротиву Нетішинської міської територіальної громади.

Програма розроблена відповідно до Законів України «Про оборону України», «Про основи національного спротиву», «Положення про територіальну оборону України», затвердженого Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016, Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392/2020, Указу Президента України від 11.02.2016 року № 44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України» (зі змінами).

4. Визначення мети програми

Метою Програми є забезпечення виконання заходів підготовки населення Нетішинської міської територіальної громади до оборони в особливий період.

Комплексним завданням програми є:

- підготовка населення до національного спротиву для охорони важливих стратегічних підприємств, об'єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, органів військового управління, добровольчих формувань, охорони та оборони державного кордону;

- матеріально-технічне забезпечення потреб сил національного спротиву;

- створення умов для належної підготовки у воєнний та післявоєнний час, особового складу підрозділів територіальної оборони, до виконання завдань за призначенням, шляхом проведення навчань та тренувань з практичного відпрацювання навичок бойової підготовки;

- підготовка громадян до національного спротиву у воєнний та післявоєнний час;

- надання шефської допомоги по військово-патріотичному вихованню молоді в освітніх та позаосвітніх закладах та проведення інших заходів при необхідності в період воєнного стану.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання програми.

Основними завданнями Програми є комплексне здійснення заходів, визначених у додатку до Програми.

Виконання Програми дасть змогу забезпечити:

- проведення заходів щодо підготовки населення Нетішинської міської територіальної громади до оборони в особливий період;
- підготовку населення Нетішинської міської територіальної громади сил національного спротиву до виконання завдань за призначенням, матеріально-технічне забезпечення заходів підготовки сил національного спротиву;
- захист населення та внутрішньо переміщених осіб;
- підготовку населення до виконання заходів національного спротиву, зокрема формування патріотичної свідомості та стійкої мотивації, набуття ними знань та практичних вмінь, необхідних для захисту України.

Програма розрахована на 108 000 годин та орієнтовна кількість населення на навчання:

- 2026 рік – 500 осіб;
- 2027 рік – 800 осіб;
- 2028 рік – 1000 осіб.

Фінансування заходів Програми здійснюється з врахуванням вимог Бюджетного кодексу України за рахунок бюджету Нетішинської міської територіальної громади.

Обсяг коштів, що пропонується передбачити у бюджеті Нетішинської міської територіальної громади для реалізації Програми, становить 3 601 699,00 гривень.

Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом фінансування з бюджету Нетішинської міської ради та інших джерел не заборонених законодавством України.

Зазначені заходи передбачається реалізувати протягом 2026-2028 років.

6. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники

Перелік напрямків, завдань і заходів програми додається (додаток 1 до програми).

7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Виконавцем Програми є виконавчий комітет Нетішинської міської ради та відділ оборонно-мобілізаційної і режимно-секретної роботи та взаємодії з правоохоронними органами апарату виконавчого комітету Нетішинської міської ради, які в межах повноважень, здійснює координацію і контроль за ходом виконання Програми.

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюватиме постійна комісія з питань планування бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку.

Секретар міської ради

Іван РОМАНЮК

ПЕРЕЛІК

напрямів, завдань і заходів програми підготовки населення до національного спротиву Нетішинської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

№ п/п	Назва напрямку (пріоритетні завдання)	Заходи програми	Строк виконання	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, грн, у тому числі				Очікувані результати
						всього	2026	2027	2028	
1.	Підготовка населення до національного спротиву для охорони важливих стратегічних підприємств, об'єктів і комунікацій, органів місцевого самоврядування в умовах особливого періоду, правового режиму воєнного або надзвичайного стану	Придбання обладнання для відкриття осередків	2026-2028	Виконавчий комітет Нетішинської міської ради, КЗ «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву», Департамент з питань оборонної роботи та цивільного захисту Хмельниць	Бюджет міської ТГ	495 400,00	230 400,00	115 000 ,00	150 000,00	Підвищення рівня готовності населення громади до національного спротиву в умовах особливого періоду, правового режиму воєнного або надзвичайного стану

				кої ОДА, Нетішин- ська міська військова адмініс- трація						
2.	Навчання та проведення занять з тактико- спеціальної та вогневої підготовки	Придбання обладнання для проведення занять з тактико- спеціальної та вогневої підготовки	2026- 2028	Виконав- чий комітет Нетішинськ ої міської ради, КЗ «Хмельни- цький обласний центр підготовки населення до націона- льного спротиву», Департа- мент з питань оборонної роботи та цивільного захисту Хмельниць кої ОДА, Нетішин- ська міська військова	Бюджет міської ТГ	1 085 595,00	516 950,00	258 475 ,00	310 170,00	Забезпе- чення проведення якісних практичних занять з тактико- спеціальної та вогневої підготовки

				адмініс- трація						
3.	Проведення занять з підготовки операторів безпілотних літальних апаратів	Придбання обладнання для проведення занять з підготовки операторів безпілотних літальних апаратів	2026- 2028	Виконав- чий комітет Нетішинськ ої міської ради, КЗ «Хмельни- цький обласний центр підготовки населення до націона- льного спротиву», Департа- мент з питань оборонної роботи та цивільного захисту Хмельниць кої ОДА, Нетішин- ська міська військова адмініс- трація	Бюджет міської ТГ	1 146 810,00	546 100, 00	273 050 ,00	327 660,00	Забезпе- чення підготовки операторів безпілотних літальних апаратів

4.	Проведення занять надання догоспітальної допомоги	Придбання обладнання для проведення занять надання догоспітальної допомоги	2026- 2028	Виконав- чий комітет Нетішинськ ої міської ради, КЗ «Хмельни- цький обласний центр підготовки населення до націона- льного спротиву», Департа- мент з питань оборонної роботи та цивільного захисту Хмельниць кої ОДА, Нетішин- ська міська військова адміністра- ція	Бюджет міської ТГ	873 894,00	416 140,00	208 070 ,00	249 684,00	Забезпе- чення підвищення рівня населення з надання догоспіталь- ної допомоги
ВСЬОГО:										
					3 601 699,00	1 709 590,00	854 595,00		1 037 514,00	

Секретар міської ради

Іван РОМАНЮК

Гендерний аналіз програми

Показник	жінки	чоловіки	Коментар
Цільові групи програми (вік соціальний статус тощо)	+	+	забезпечено право рівної участі жінок і чоловіків у реалізації програми
Доступ до послуг/заходів	доступно	доступно	Забезпечено рівне для чоловіків і жінок право користування всіма заходами, передбаченими в програмі
Рівень участі	рівний	рівний	
Розподіл бюджетних коштів	без винятків	без винятків	
Інформаційна доступність	без винятків	без винятків	
Вплив на вразливі групи (за наявності)	відсутній	відсутній	
Потенційні гендерні ризики (за наявності)	відсутні	відсутні	
Результати гендерного аналізу:			
практичні потреби враховано/ не враховано	враховано	враховано	
стратегічні потреби враховано/ не враховано	враховано	враховано	
виявлені дисбаланси	не виявлено	не виявлено	
Загальний висновок	дотримано принципу гендерної рівності, який забезпечує рівні права, можливості та відповідальність для жінок і чоловіків у суспільному житті, не допущено дискримінації за ознакою статі, що закріплено в Конституції України та законах України.		

Секретар міської ради

Іван РОМАНЮК